
Verordening van de raad van Oudewater houdende regels voor de heffing en 

invordering van brugggeld (Verordening bruggeld 2021) 

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

gelezen het voorstel d.d. 17 november 2020 van: 

- burgemeester en wethouders 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “Verordening op de heffing en de invordering van bruggeld 2021” 

  

Artikel 1 Definities 
Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder: 

-vaartuigen: alle soorten van drijvende lichamen, welke wegens hun drijfvermogen worden gebezigd 

dan wel bestemd of geschikt zijn voor het vervoer te water van personen en/of goederen. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam bruggeld wordt een recht geheven voor het openen en geopend houden van de bruggen 

over de Hollandsche IJssel ten behoeve van het doorlaten van een vaartuig. 

  

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig ingevolge deze verordening is de kapitein, de schipper, de reder, de gebruiker of de 

eigenaar van het vaartuig. De belastingplichtigen zijn ieder voor het gehele bedrag van de belastingschuld 

aansprakelijk; met dien verstande, dat betaling door de één, de andere of de anderen van zijn, respec- 

tievelijk, hun, belastingschuld bevrijdt. 

Artikel 4 Tarief 
Het recht bedraagt voor iedere doorvaart van de Hoenkoopsebrug € 2,00 per vaartuig. 

Artikel 5 Vrijstellingen 
Het recht wordt niet geheven van: 

a. vaartuigen, waarmede beroepshalve gebruik wordt gemaakt van de in artikel 2 genoemde diensten. 

b. een volgvaartuig, behorende tot de uitrusting van een vaartuig, waarvoor de brug tegelijkertijd 

geopend is. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
Het recht wordt geheven bij wijze van voldoening op eerste mondelinge aanvraag van de brugwachter. 

Artikel 7 Beletten van de verdere doorvaart 
Ingeval van nalatigheid van de belastingschuldigen in de betaling van het recht, is de brugwachter 

bevoegd de verdere vaart van het vaartuig te doen beletten. 

Artikel 8 Overgangsrecht 
De ‘Verordening bruggeld Oudewater 2020’ van 12 december 2019, wordt ingetrokken met ingang van 

de in artikel 9, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijft op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2021. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

Artikel 10 Citeertitel 
De verordening kan worden aangehaald als “Verordening bruggeld 2021”. 

Nr. 341054 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2020 nr. 341054 28 december 2020 1 



  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

17 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

mr. A. van der Lugt drs. D. de Vries 

Gemeenteblad 2020 nr. 341054 28 december 2020 2 


